2025年６月16日

各  位

会 社 名 株式会社ウェルディッシュ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小松 周平

(コード番号 2901 東証スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-6277-2308)

特別目的会社（SPC）設立に関するお知らせ

当社は本日、LBOファイナンスによる企業買収等を目的として、特別目的会社(SPC)設立および出資を行う準備を始めるこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別目的会社(SPC)設立の背景および目的について

当社は、2026年8月期から3ヶ年中期経営計画において連結売上高180億円及びEBITDA20億円という目標を掲げておりま

す。この目標達成に向け、これまでにto B向けに実績を積みかせた食品サービスにおいて、to C向けのサービスへの拡張

をお示ししております。それらを達成するため、今後、M&Aだけでなく必要な事業体制の整備を目的として特別目的会社を

設立します。

２． 設立するSPCの概要

(1) SPC名 Ｗホールディングス株式会社

(2) 所在地 東京都港区白金台５丁目18番９号ＶＯＲＴ白金台４階

(3) 代表者 代表取締役 小松周平

(4) 設立目的 持株会社

(5) 資本金 未定

(6) 設立年月日 2025年７月（予定）

(7) 上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社100%出資の子会社として設立いたします。

 人的関係 当社取締役１名が代表者に就任いたします。

 取引関係 該当事項はありません。

(8) 出資者及び持株比率 株式会社ウェルディッシュ 100％

３． 出資の日程

取締役会決議日 2025年６月27日（予定）

出資予定日   2025年７月（予定）

４． 今後の見通し

当該出資による2025年８月期連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上